МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ

МБОУ «СОШ с.Симсир им.Т.Д.Эрсанбиева» Ножай-Юртовского муниципального района.

  366240, ЧР, Ножай-Юртовский район,  с. Симсир,  ул. Гези-Хаджи 7,  e-mail: simsir_sosh@mail.ru ,  тел.89288892219

В Ы П И С К А     И З      П Р И К А З А

21.01.2023 г. № 5

с. Симсир

Об организации работы по введению обновленных ФГОС среднего

общего образования и переходу на обучение в соответствии с ФООП

НОО, ФООП ООО, ФООП СОО

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,в соответствии с Федеральным

государственным образовательным стандартом  начального общего

образования, утвержденным  приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 5 июля 2021 г.,

регистрационный № 64100), в соответствии с  Федеральным

государственным образовательным стандартом  основного общего

образования, утвержденнымприказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 287 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации от 5 июля 2021 г.,

регистрационный № 64101), в соответствии с приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт

среднего общего образования», утвержденным  приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413»

(зарегистрирован Минюстом России 12.09.2022, регистрационный № 70034),

в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 16 ноября 2022 года № 992 «Об утверждении федеральной

основной образовательной программы начального общего образования»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября

2022 года № 993 «Об утверждении федеральной основной образовательной

программы основного общего образования», приказом Министерства

                     ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

просвещения Российской Федерации от 23 ноября 2022 года № 1014 «Об

утверждении федеральной основной образовательной программы основного

общего образования» и письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 16 января 2023 года № 03-68 «О направлении информации» в

целях обеспечения единства образовательного пространства Российской

Федерации», приказом Министерства образования и науки Чеченской

Республики № 170-п от 31.01.2023г. «О введении федеральных основных

общеобразовательных программ»  в соответствии с приказом Минобрнауки

ЧР от 03.12.3033г №1708-п, приказом МУ «Отдел образования Ножай-

Юртовского муниципального района»от 26.12.2022г.№ 302

п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать работу педагогического коллектива школы по переходу с 1

сентября 2023г.:

-на обучение в соответствии с ФГОС- 2021г. учащихся образовательного

уровня ООО (6-9 класс). Основание: Федеральный  государственный

образовательный стандарт  основного общего образования, утвержденный

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021

г. № 287 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

от 5 июля 2021 г., регистрационный № 64101);

-на обучение учащихся образовательного  уровня СОО (10-11 класс)в

соответствии с изменениями в федеральном государственном

образовательном стандарте среднего общего образования. Основание: приказ

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О

внесении изменений в федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования», утвержденный  приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 №

413» (зарегистрирован Минюстом России 12.09.2022, регистрационный №

70034).

2. Создать рабочую группу по введению ФГОС СОО и переходу на обучение

в соответствии с ФООП НОО, ФООП ООО, ФООП СОО. (Приложение 1).

2.1. Заместителю директора по УВР Эрсембиеву Ж.М. ознакомить

педагогический коллектив МБОУ «СОШ с.Симсир им.Т.Д.Эрсанбиева» с

содержанием приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования (далее – ФГОС

СОО)», утвержденный приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17.05.2012 № 413», а также информационно-

разъяснительного письма Министерства просвещения Российской Федерации

об основныхизменениях, внесенных в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования и организации

работы по его введению под подпись.

Срок: до 01.02.2023г

2.2. Членам рабочей группы по введению ФГОС СОО и переходу на

обучение в соответствии с ФООП НОО, ФООП ООО, ФООП СООс

1.09.2023г.обеспечить соответствие условий введения ФГОС ООО (6-9кл),

ФГОС СООи провести соответствующую работу по обеспечению

соответствия нормативно- правовой базы МБОУ «СОШ с.Симсир

им.Т.Д.Эрсанбиева» следующим документам:

-/для 6-9 классов/ Федеральный  государственный образовательный стандарт

основного общего образования, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 287

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации от 5 июля

2021 г., регистрационный № 64101);

-/для 1-11 классов/ приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования»,

утвержденный  приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17.05.2012 № 413» (зарегистрирован Минюстом России

12.09.2022, регистрационный № 70034).

Срок: до 10 августа 2023г

-

-проанализировать потребность в повышении квалификации педагогов

МБОУ «СОШ с.Симсир им.Т.Д.Эрсанбиева».

 Срок до 01.02.2023г

-обеспечить методическое сопровождение введения ФГОС СОО и переход на

обучение в соответствии с ФООП НОО, ФООП ООО, ФООП СОО.

Срок: до 10 августа 2023г

-разработать План методической работы – ДОРОЖНУЮ КАРТУ по

подготовке к введению ФГОССОО и переходу на обучение в соответствии с

ФООП НОО, ФООП ООО, ФООП СОО.

Срок: до 10.03.03. 2023г

-разработать проект основной образовательной программы среднего общего

образования МБОУ «СОШ с.Симсир им.Т.Д.Эрсанбиева».

Срок: до 10.03.03. 2023г

-разработать план ВСОКО(ВШК)МБОУ «СОШ с.Симсир

им.Т.Д.Эрсанбиева» с учётом реализации ФГОС СОО и перехода на

обучение в соответствии с ФООП НОО, ФООП ООО, ФООП СООна 2023-

2024 учебный год.

Срок до 01.04.2023г

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

               Директор:                     Р.М.Андалаев

С приказом ознакомлены:

__________ Ж.М.Эрсембиев

__________ А.А.Джонсуев

__________ М.Т.Эрсанбиева

__________ Х.Ш.Эпиева

__________ Хамиева Д.А.

__________ Алмагомедов Х.В.

Приложение 1

к  приказу МБОУ «СОШ с.Симсир им.Т.Д.Эрсанбиева»

от21.01.2023  №5

Состав рабочей группы по введению ФГОС СОО и переходу на обучение

в соответствии с ФООП НОО, ФООП ООО, ФООП СОО:

Руководитель группы:

 заместитель директора по УВР Эрсембиев Ж.М.

Члены группы:

 заместитель директора по ВР Джонсуев А.А.

 руководитель ШМО учителей начальных классов Эрсанбиева М.Т.

 руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла

Эпиева Х.Ш.

 руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла Хамиева Д.А.

 руководитель ШМО учителей чеченского языка Алмагомедов Х.В.

		2023-02-17T15:28:01+0300
	Андалаев Расул Мухтарпашаевич